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Jag lärde mig ett nytt ord härom 
veckan: gerotranscendens. Jag var 
på väg i bilen till nya jobbet i Skårby 
och som nästan alltid lyssnade jag på 
P1 i Sveriges Radio. Den här gången 
fick jag lyssna till ett avsnitt av deras 
serie Ålderstigen, som handlar om 
åldrandet och dess konsekvenser. 
Det här avsnittet handlade just om 
gerotranscendens, d.v.s. om hur vårt 
medvetande med stigande ålder kan 
förändras – hur vi när vi kommer upp i 
åren kan uppleva en större samhörig-
het med naturen omkring oss, känna 
ett sammanhang med generationerna 
före och efter oss och även kan få en 
större tolerans och öppenhet inför det 
oförklarliga i livet. Kort sagt: vi kan se 
livet ur ett annat perspektiv och känner 
med det en större livstillfredställelse.

Vi får här något så ovanligt som en 
beskrivning av några positiva sidor av 
detta med att bli äldre, vilket verkligen 
kan behövas i den extremt ungdoms-
fixerade kultur som är vår samtid. 

Vårt sammanhang, kyrkan, har i stort 
sett alltid burits av de äldre. Redan i 
Nya testamentet beskrivs hur försam-
lingarna leddes av de ”äldste”. De 
äldre har genom tiderna berättat för de 
yngre om den kristna tron och i tider 
av förtryck och förföljelse har mor- och 
farföräldrar smugit med sig barnbar-
nen till prästen för att låta döpa dem. 

”Med ålder kommer vishet” heter det ju 
sedan gammalt. Vi vet att så inte alltid 

är fallet. Men tanken om gerotranscen-
dens, vilket numer är ett etablera forsk-
ningsämne, visar på ett mönster där 
möjligheten till en vidgad livssyn blir 
större med åren.

I kyrkan är alla välkomna. I kyrkan be-
hövs alla åldrar. Och det kan vi säga i 
visshet om att alla har något viktigt att 
bidra med. I högsta grad även den nå-
got till åren komne. 

Något att gå och stava på när vi blickar 
ut över de böljande fälten i Ljunits för-
samling – gerotranscendens.

PRESENTATION
Jag heter Dan Jansson och är ny kyr-
koherde här i Ljunit fr.o.m. 1 oktober. 
Jag ska i första hand vara vikarie här 
fram till sommaren, så får vi se hur det 
blir sedan. 

Jag är ursprungligen från Dalarna, 
men studerade i Lund och prästvigdes 
i Lunds domkyrka 1991. Jag har arbe-
tat mest i Lund och Malmö, men har 
även hunnit med en period i Linköping 
där jag först var kyrkoherde i Johan-
nelunds församling och sedan kommi-
nister i Domkyrkoförsamlingen.  

Det känns stort och fint att ha fått för-
troendet att arbeta här i Ljunit och jag 
ser mycket fram emot att få lära känna 
er som bor och arbetar här, men ock-

Kyrkoherden har ordet…
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så att få vara en del av den här väldigt 
vackra bygden. Har du tankar och idé-
er som du vill dela om kristen tro eller 
kring kyrkans roll, kring gudstjänster   

eller verksamheter så hör av dig till mig 
på telefon eller på mejl. 

Dan Jansson, kyrkoherde

Avtackning av Tord Hejdedal
I början av året skulle vi avtacka vår allas Tord 
Hejdedal som gått i pension efter 42 år i försam-
lingens tjänst. Tyvärr satte corona stopp för det 
och vi tvingades flytta fram det. 

Med glädje kan vi kungöra att det nu blir en av-
tackning av Tord i samband med högmässan 
den 5 december kl 10.30 i Bjäresjö kyrka. Däref-
ter blir det lunch i församlingshemmet i Skårby. 

Gudstjänsten är öppen för alla 
men för att delta i lunchen behöver man anmäla 
sig till expeditionen senast den 29 november på 
tel 0411-672 60. 

Soppluncher i Skårby 
församlingshem
Under december har vi ingen sopp-
lunch men kommer tillbaka med det-
ta redan i februari. Följande datum 
är inplanerade under våren 
10/2, 10/3, 7/4, 5/5. 
Som vanligt träffas vi kl 12.00 
i Skårby församlingshem och börjar 
med andakt och därefter soppa. 
Varmt välkomna! 
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Vi lever alla under samma himmel 
och har samma rättigheter. Men be-
roende på var vi föds, eller vilket 
kön vi har, ser verkligheten olika ut. 
Mellan första advent och trettondag 
jul pågår Act Svenska kyrkans julin-
samling - för allas rätt till ett värdigt 
liv. Tillsammans kan vi bryta skad-
liga traditioner som tvångsäkten-
skap, könsstympning och våld mot 
flickor. 

Traditioner är invanda seder och bruk, 
språk och värderingar som förs vidare 
från generation till generation. De ska-
par ofta en trygg ram runt våra liv, vil-
ket blir extra tydligt i samband med ad-
vent, jul och lucia. Men det finns också 
traditioner som är skadliga. Varje dag 
gifts fler än 30.000 flickor bort och fler 
än 10.000 flickor könsstympas. Var 
tredje flicka utsätts för våld under sitt 
liv – bara för att hon är flicka. Dessa 
traditioner måste brytas!

Traditioner och våld
Könsrelaterat våld är ett strukturellt pro-
blem vars orsaker är mångbottnade, 
men djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll i sam-
hället är ett av grundproblemen. Våldet 
förkommer i alla länder, inom alla reli-
gioner och i alla samhällsklasser. 

Den globala ekonomiska krisen i co-
ronapandemins spår har skapat allt 
större påfrestningar på samhällen och 
individer. Ekonomisk stress kopplad till 
patriarkala strukturer är starkt bidra-

gande orsaker till att våldet mot kvin-
nor och flickor ökat lavinartat under de 
det senaste året.

Religiösa aktörer 
har ett särskilt ansvar
I många länder har människor större 
förtroende för religiösa ledare än för 
politiker och myndigheter. Därför är 
det avgörande att religiösa företrädare 
tar avstånd från orättvisa normer, vär-
deringar och traditioner. Act Svenska 
kyrkan har en unik möjlighet att sam-
arbeta med andra religiösa aktörer 
och förändra förtryckande strukturer, 
oavsett om de finns inom kyrkan eller i 
övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, organi-
sationer och tusentals frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-
hällen, där flickor och kvinnor kan göra 
sina egna val i livet. Tillsammans kan vi 
göra skillnad. Din gåva gör det möjligt!

Bryt en tradition!     

BRYT EN TRADITION

JULINSAMLINGEN 2021

Vi lever alla under samma himmel. Vi har samma  
rättigheter men verkligheten ser olika ut. 
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap,  
könsstympning och våld mot fl ickor.

#BRYTENTRADITION

EN AV TRE FLICKOR 
UTSÄTTS FÖR VÅLD 
UNDER SITT LIV.

FLER ÄN 10.000 
FLICKOR KÖNSSTYMPAS 
VARJE DAG

FLER ÄN 30.000 
FLICKOR GIFTS BORT 
VARJE DAG.

:  


/ 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Swisha din gåva
till julinsamlingen: 900 1223
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4 advent är sammanlyst 
till Tryde kyrka kl 11.00

Biskop Johan vill fira högmässa med vårt kontrakt och därför har det 
bestämts att det ska firas en gemensam högmässa 

i Tryde kyrkan den 19 december. 
Församlingarna har uppmuntrats att sammanlysa sina gudstjänster dit 

vilket vi hörsammat och hoppas att så många som möjligt 
vill åka till Tryde och fira högmässa med biskopen!

Julbön vid krubban i Vallösa kyrka
Som vanligt har vi julbön vid krubban 

i Vallösa kyrka på julafton den 24/12 kl 10.30. 
Vi kommer sjunga julens mest populära psalmer 

och barnen får vara med och ställa iordning julkrubban. 
Självklart är alla välkomna, gammal som ung!

Advent står för dörren 20/11
Kom till Skårby församlingshem för adventspyssel
Du kommer kunna göra alla möjliga pyssel och därtill lite 
mer avancerade saker som borstbindning och senapsrullning. 
Det bjuds även på glögg/saft, lussekatter och pepparkakor. 
Det brukar vara en väldigt trevlig och uppskattad dag 
för både gamla och unga. 

Så välkomna lördagen den 20 november kl 12.00 till Skårby församlingshem. 
Vi avrundar i församlingshemmet strax innan 16.00 och går därefter upp till 
kyrkan och firar en andakt.
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Sön 21/11 Högmässa i Vallösa 10.30
Domsöndagen

Sön 28/11 Adventsgtj i Marsvinsholm 10.30
1 advent Alla körer 

Sön 5/12 Högmässa i Bjäresjö 10.30
2 advent   

Sön 12/12 Högmässa i Skårby 10.30
3 advent Luciagudstjänst i Vallösa 16.00
 Barnkörer och kyrkkaffe

Sön 19/12 Högmässa Tryde kyrka 11.00
4 advent Sammanlyst, ingen gtj i våra kyrkor

Fre 24/12 Julbön vid krubban i Vallösa 10.30
Julafton Solister
 Midnattsmässa i Bjäresjö 23.30
 Johan Wikström

Lör 25/12 Julotta i Marsvinsholm 7.00
Juldagen Kyrkokören och A. Björk, Trumpet

Sön 26/12 Gudstjänst i Skårby 16.00
Annandag jul Sofia Törncrantz

Fre 31/12 Nyårsbön i Snårestad 16.00
 Solist
2022
Lör 1/1 Högmässa i Bjäresjö 16.00
Nyårsdagen

Sön 2/1 Högmässa i Skårby 10.30
Sön e nyår

Tor 6/1 Högmässa i Vallösa 16.00
Trettondedag jul Körsång

Sön 9/1 Högmässa i Snårestad 10.30
1 sön e trett. d. jul  

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till 
våra verksamheter 
och gudstjänster 

beställer du 
på 0411-58 58 58. 

Pris för vuxen 
20:-/resa. 

Barn upp till 18 år 
åker gratis.
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LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Sön 16/1 Högmässa i Bjäresjö 10.30
2 sön e trett. d. jul 

Sön 23/1 Högmässa i Vallösa 10.30
3 sön e trett. d. jul

Sön 30/1 Högmässa i Snårestad 10.30
4 sön e trett. d. jul 

Sön 6/2 Högmässa i Skårby 10.30 ”Söndagskyrkis”
Kyndelsmässodagen Barnkören, Kyrkkaffe 

Sön 13/2 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Septuagesima  

Sön 20/2 Högmässa i Snårestad 10.30
Sexagesima

Sön 27/2 Högmässa i Vallösa 10.30
 Kyrkkaffe o fastlagsbulle, Stämbandet

Ons 2/3 Askonsdagsmässa i Skårby 18.00
 Kyrkokören, Soppa i församlingshemmet

Sön 6/3 Högmässa i Bjäresjö 10.30
1 sön i fastan  

Ons 9/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 13/3 Högmässa i Snårestad 10.30
2 sön i fastan

Ons 16/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 20/3 Högmässa i Vallösa 10.30
3 sön i fastan

Ons 23/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 27/3 Gudstjänst i Skårby 14.00
Jungfru Marie. Beb. dag Kyrkkaffe i förs.hem, Stipendieutdelning, Stämbandet

Middagsbön 
firas varje vecka 
mån-tor kl 12.00 
i Skårby kyrka

Uppehåll 
20/12-9/1
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Babysång
För er med barn i åldern 0-9 månader.
Skårby församlingshem onsdagar
ojämna veckor kl. 9.00-10.30. Start v.3

Kyrkis
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt.
Skårby församlingshem 
tisdagar kl.13.30-15.30 och 
onsdagar kl.10.00-11.30. 
Vi leker, pysslar 
och umgås m.m. 
Start v.3

VI SÖKER 
KORISTER 
I ALLA 
STÄMMOR!

Småstjärnorna
Barnkör åk F-2 övar på Svarteskolan 
torsdagar kl.13.30-14.15.

Stämbandet
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
torsdagar kl.15.00-16.00.

Kyrkokören
Vuxenkör för dig som gillar lite större
utmaningar. Övar i Skårby församlings-
hem onsdagar kl.19.00-20.45.  
 
Konfirmander
Träffas varannan onsdag i Skårby 
församlingshem. 

Samtalsgrupp
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 

Träffpunkt Skårby
Öppen verksamhet i Skårby 
församlingshem. Torsdagar mellan 
kl. 12.15-15.00. Hit kan du komma 
för att träffa andra daglediga för att 
umgås, fika eller bara vara. Start v.4

Middagsbön
Enkel middagsbön firas i Skårby kyrka 
måndag-torsdag kl.12.00 (dock ej när 
det är sopplunch). Uppehåll 20/12-9/1.

Gudstjänstvärdar
Bistår i församlingens gudstjänstliv.
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin.  

Andakter på äldreboendet 
i Svarte
En gång i månaden. I mån av tid 
besöker vi boende som önskar besök.  

Bokstället
I Skårby församlingshem har vi ett 
litet bibliotek där det finns att både 
låna och köpa böcker.

Våra verksamheter 
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Kyrkliga handlingar april-juni

Döpta
Kiara Simone Svanberg Svensson, Snårestad
Philip Jonny Bo Hallberg, Sövestadsbygdens församling
Algot Benjamin Nyberg, Gussnava Rögla
Milton William Charlie Henriksson, Vellinge-Månstorps församling
Theodor Rosenqvist Höckerstrand, Danderyds församling
William Waldemar Marid Johansson, Skårby
Benjamin Björn Pascal Grunditz, Katarina församling
Minea Maria Majken Brogren, Svarte
James Oskar Viking Andreasson, Skårby
Loke Reslow, Hassleholmen Rögla 
Nils Ebbe Bror Jakobsson, Sövestadbygdens församling
Nicole Marie Anna Richard, Snårestad
Signe Livia Pedersen, Trelleborgs församling
Juni Maggie Johanna Christoffersen, Rynge
Gilbert Carl Brandström, Snårestad
Nova Elin Ridell, S Vallösa
Edda Maria Cecilia Mannergren, Östra Onsjö församling

 Konfirmerade
 Algot Nyberg, Gussnava Rögla
 Selma Elmvik, Svarte
 Charlotte Bönnemark, Snårestad

Vigda
Jeanette Härnberg och Lars Svensson, Svarte
Ia Peller och Marc Garpstål, Karlsborg
Amanda Egberg och Ian Slettengren, Oscars församling
Linnea Svensson och Joakim Andersson, S Vallösa
Josefine Stenbeck och August Jinnevik, Skivarps församling
Sophie Andersson och Johan Håkansson, Vollsjö församling

Begravda
Knut von Troil, Nymölla
Elisabet Salomonsson, Malmö S:t Petri församling
Hans Andersson, Snårestad
Gulli Andreasson, Snårestad
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Kyrkofullmäktige 2022-2025
Valet är nu klart och följande ledamöter blev valda 
i vår församling för mandatsperioden 2022-2025

LEDAMÖTER Ordning Grupp
Nils-Evert Erlandsson 1 KVLF
Christer Andersson 2 KVLF
Anita Engdahl Johansson 3 KVLF
Per Erlandsson 4 KVLF
Ulf Nilsson 5 KVLF
Ronny Persson 6 KVLF
Göran Björk 7 SD
Hans Johnfors 8 KVLF
Anita Johansson 9 KVLF
Malin Greij 10 KVLF
Ing-Marie Jönsson 11 KVLF
Per Anders Andersson 12 KVLF
Leif-Göran Rasmusson 13 KVLF
Charlotta Munther 14 KVLF
Anna Sjöland 15 SD
Emmie Jarnvi 16 KVLF
Jeanette Persson 17 KVLF
Linda Christjansen 18 KVLF
Marianne Ransmyr 19 KVLF

Gruppbeteckning 
Kyrkans väl i Ljunits församling  KVLF
Sverigedemokraterna   SD

Andakt i fastan i Skårby kyrka 
med efterföljande soppa

Påsken kommer tidigt nästa år 
och därför kommer även fastan med i detta församlingsblad. 

Under fastan firar vi ”andakt i fastan” kl 18.00 i Skårby kyrka under följande 
onsdagar: 2/3 (Askonsdagsmässa), 9/3, 16/3, 23/3, 30/3, 6/4.

Efter andakten bjuds det på en enkel soppa i församlingshemmet.
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Vik. Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Vik. Komminister
Mårten Schuman
0734-35 08 70 
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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Så milt lyser stjärnan
Text: N M Folcke, Musik: Tysk folkmelodi

Så milt lyser stjärnan, fast natten är kall.
Den lyser på krubban i Betlehems stall.
Se där vilar Jesus på bädden av strå.
Hans glädje ska alla i julkvällen få.

Han kommer till stora, han kommer till små
och följer oss sen på den väg som vi gå.
Så låt oss nu sjunga i jublande fröjd
som änglarna små uti himmelens höjd.

KOM IHÅG!
SÖNDAGSKYRKIS 6/2 kl 10.30

1
2

3
4

Barnkryss
Fråga gärna en vuxen om hjälp!
1. Julfärg
2. Fruset vatten
3. Fårets barn
4. Vintersport
5. Högst upp i julgranen 

Det lodräta ordet i mitten är en ord-lek som
man kan skriva på julklapparna man ger bort….

Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

 Lösningen på förra krysset: RÄDD

Visste du detta om… JESUS!
Han föddes i ett stall bland oxar och får.

Josef och Maria var på resa och plötsligt 
var det dags för Jesusbarnet att födas.

Eftersom barnsängen stod hemma 
i Nasaret där de bodde, 

fick Maria bädda ner Jesus 
i djurens matkrubba istället! Smart va’!.
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